R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1009
SESSÃO ORDINÁRIA DE 28/9/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Praça Expedicionário Francisco Joly, no Jardim Peabiru, não conta com iluminação, ficando às escuras no período noturno;

CONSIDERANDO que a referida praça foi reformada no ano passado, sendo realizada no local a colocação de bancos e plantas, restando apenas a iluminação,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria competente, informe sobre a possibilidade de efetuar a colocação de duas luminárias altas na praça supracitada, a fim de deixá-la à disposição dos moradores também no período noturno.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 28 de setembro de 2009.

Vereadores Autores:

	PROF. GAMITO

PT
	CARLOS TRIGO

PT

wlf